
Styrelsens uppdrag a/ utreda status av ramp och dess underlag 
 
Kort bakgrund: Vår nuvarande subli5 väger 4 ton och kan under op;mala förhållanden 
(marklutning på 1:8) ly5a 12 ton.  Rampen belastas då med 16 ton. Rampen som byggdes 
2016 får max belastas med 15 ton enligt beskrivning. 
 
Då rampens nuvarande lutning är 1:6 har vi anpassat ly5en ;ll max 8 ton. 
 
Styrelsen fick i uppdrag av årsmötet 2023 aO undersöka följande punkter: 
 
B. A% styrelsen arbetar vidare med alt. 2a (12 ton slamkrypare, max båtvikt 12 ton) kräver 
geoteknisk grundundersökning? 
C. A% styrelsen arbetar vidare med alt. 2b (12 ton slamkrypare) med samma maxvikt 8 ton 
som idag? Kräver ingen ombyggnad av rampen. 
E. Geoteknisk undersökning: Beslutar årsmötet a% styrelsen genomför en geoteknisk 
undersökning av befintlig ramp för ca 120 tkr för a% få kunskaper om rampens status och 
underhållsbehov? 
 
 
Av tre iden;fierade geotekniska företag valdes Treeline. 
 
Treelines geotekniska undersökning visade aO: 
 
”Sjösä%ningsrampens grundläggning består av e% bärlager av 16–32 stenkross som 
ligger på en upp Sll 5 meter mäkSg lösare sjöbo%en. 
 
Markens bärighet bedöms inte påverkas av den utökade maximala belastningen från 
15 ton Sll 16 ton vid sjösä%ning av båtar. 
 
En osäkerhet uppstår längst ut på rampen där sScksondering har kunnat uVöras vilket 
indikerar a% bärlagret i de%a område kan ha försvunnit eller a% rampens y%erkant vilar 
direkt på sjöbo%en. Bärlagrets sammansä%ning och packningsgrad påverkar hur 
väl lasterna sprids på sjöbo%en och är den vikSgaste faktorn med hänsyn Sll markens 
bärighet. 
 
Den vikSgaste förutsä%ningen för en utökad belastning är a% bärlagret är utbre% och 
Sllräckligt tjockt, minst 0,3m, under rampen. Med e% bra utlagt bärlager bedöms den 
maximala belastningen kunna utökas på rampen. 
Där rampen eventuellt ligger på lera föreligger risk för knäckning eller bro% Sll följd av 
dålig bärighet eller enstaka punktlaster Sll följd av block och ojämn lasVördelning.” 
  
och rekommenderade oss: 
 
”Med nuvarande uVormning och underlag klarar rampen en belastning på 15 ton. 
De%a är dock under förutsä%ningen a% bärlagret inte har eroderat bort. 
För a% kontrollera bärlagret föreslås a% en dykning genomförs för a% bedöma 
bärlagrets utbredning, tjocklek, sammansä%ning samt a% bärlagret har kontakt med 
rampen. Rampen behöver inte tas bort för dykningen. 



 
För dom delar av rampen där den är grundlagd på bärlagret kan den maximala belastningen 
utökas. Om bärlagret inte uppnår godkänd kvalité behöver bärlagret läggas 
om. 
 
Vid en justering av ramplutning från 1:6 Sll 1:8 föreligger ingen grundläggningsproblemaSk 
under förutsä%ning a% marken avschaktas mot hamnplansområdet. 
För a% kunna lägga om bärlagret krävs a% rampen tas isär och bärlager fylls på eller 
packas om för a% sedan installeras om.” 
 
En offert för dykning baserad på Treelines rekommenda;on accepterades från Hamnab i 
november 2023 men tyvärr kom snön och isen ;digt, så dykningen har inte kunnat 
genomföras. 
 
När rapport och konklusion från genomförd dykning finns ;llgänglig önskar vi ta kontakt med 
entreprenör för offert gällande avschaktning mot hamnplanen för aO op;mera lutningen ;ll 
den rekommenderade 1:8, samt för de eventuella åtgärder som bedöms nödvändiga för aO 
bärlagret ska bli jämnt utbreO med en tjocklek på 0,3 meter. 
 
 
Styrelsen föreslår årsmötet  
 
aO ge styrelsen fortsaO förtroende ;ll aO sluXöra uppdraget och återkomma med åtgärder 
;llsammans med kostnader ;ll årsmötet 2025 för de alterna;v som röstades fram 2023: 
B. 12 ton slamkrypare, max båtvikt 12 ton och 
C. 12 ton slamkrypare med samma maxvikt 8 ton som idag 
 
 


